Администрация муниципального образования

сельское поселение «Элэсун»

Курумканского района Республики Бурятия

671642, Республика Бурятия, Курумканский район, село Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

                                                        Постановление №39
                                                        от 01 октября  2012 года
 « О создании резервов финансовых
 и материальных ресурсов для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»
   Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации,  от  30.12.2003 № 794 “О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций”, от 10.11.96 N 1340 "О порядке создания и использования резервов материаль​ных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техно​генного характера", постановления правительства Российской Федерации от 13.09.94 № 1094 “Положение   о классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Специалисту Администрации Цыдыповой Т.Д.-Д. ежегодно планировать в бюджет сельского поселения «Элэсун» финансовые средства в размере не менее 5, минимальных размеров оплаты труда для предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера (наводнения, пожары, засухи, ураганы, эпидемии и т.д.), в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по предупреждению и ликвидации последствий стихийных бедствий и прочие расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией ЧС природного и техногенного характера.

2. Рекомендовать главе сельского поселения «Элэсун»  за счет собственных средств создать резерв материальных ресурсов, сумму денежных средств определить своим решением, исходя из реальной потребности, но не менее 2 минимальных размеров оплаты труда, предназначенных для использования на предупреждение и ликвидацию ЧС природного и техногенного характера, в том числе связанных с наступлением холодов, выпадением снега и началом отопительного сезона.

3. Мастеру котельной ЭООШ Гармаеву Б.Д., зав. Детским садом «Снежок» Гармаевой С.Д. порядок содержания и расходования резерва материальных ресурсов определить согласно расчета бухгалтерии РУО МО «Курумканский район»
4. ИП. «Маланов О.Ц.» магазин «Спутник», ИП «Цыдуев Д.Ц.» магазин «Фортуна», ИП. «Аханаева А.П.» магазин «Талаан»  организовать содержание резерва материальных и денежных ресурсов. (Приложение №1)
5. Заведующей ФАП с. Элэсун Доржиевой С.Э. обеспечить запас жизненно важных препаратов показателям на 20 (двадцать) тысяч рублей.

7. Централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения «Элэсун» организовать содержание за счет собственных средств на АЗС ИП. «Чирков П.П.» бензин  – 200 литров, дизельное топливо - 50 литров, масла и смазки - 10 килограммов.

9. Руководителям учреждений, организаций, предприятий сельского поселения «Элэсун» определить своим приказом резерв материальных и денежных ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, порядок содержания и хранения. О количестве и перечне создаваемых запасов материальных ресурсов доложить  председателю КЧС  главе СП «Элэсун» Арамхиеву А.Б.
10. Финансирование расходов по созданию резервов материальных и денежных ресурсов осуществлять за счет средств администрации сельского поселения «Элэсун», резервного фонда главы МО «Курумканский район» собственных средств учреждений, организаций, предприятий.

11. Расходование резерва денежных и материальных ресурсов производить в целях предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, с последующим их восполнением.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на главу СП «Элэсун»  - председателя КЧС  Арамхиева А.Б.
Глава сельского поселения

«Элэсун»                                                                    Арамхиев А.Б.
 Приложение №1

 к Постановлению №39
 от 01 октября 2012 г.

                                                          Перечень

резерва денежных и материальных ресурсов, создаваемых в магазинах «Спутник» ИП «Маланов О.Ц.»,  «Фортуна» ИП «Цыдуев Д.Ц.», «Талаан» ИП «Аханаева А.П.» для предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера.

	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Денежные средства
	тыс.руб.
	20.

	2
	Хлеб или сырье для выпечки хлеба
	кг.
	750

	3
	Мука пш. 1,2 сорта
	кг.
	550

	4
	Макаронные изделия, крупа
	кг.
	300

	5
	Сухари
	кг.
	450

	6
	Консервы мясные
	кг.
	100

	7
	Консервы рыбные
	кг.
	90

	8
	Жиры, масло растительное
	кг.
	75

	9
	Сахар
	кг.
	75

	10
	Соль
	кг.
	30

	11
	Чай
	кг.
	1.5

	12
	Спички
	коробок
	500

	13
	Сигареты
	пачек
	500

	14
	Свечи парафиновые
	шт
	75

	15
	Посуда (кружка, миска, ложка)
	к-т.
	50

	16
	Емкость для воды на 100
	шт.
	1

	18
	Спецодежда поварская
	к-т
	5

	19
	Мыло
	кг.
	10

	20
	Одеяло, матрасы, постельное белье
	шт
	20

	21
	Сапоги резиновые
	пар
	10

	22
	Куртки рабочие
	к-т
	10

	23
	Рукавицы рабочие
	пар.
	50

	24
	Белье нательное
	к-т
	20

	25
	Костюмы, платья женские
	шт
	20

	26
	Носки
	пар.
	50

	27
	Обувь разная
	пар
	20

	28
	Перчатки, варежки
	пар
	50

	29
	Рабочая одежда зимняя ( куртка , брюки)
	к-т
	10

	30
	Валенки
	пар
	10

	31
	Шифер
	лист
	30

	32
	Цемент
	кг.
	100

	33
	Стекло
	м.кв
	5

	34
	Гвозди разные
	кг.
	50

   Администрация муниципального образования

сельское поселение «Элэсун»

Курумканского района Республики Бурятия

671642, Республика Бурятия, Курумканский район, село Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

                                                        Постановление №40
                                                        от 01 октября 2012 г.

«  О порядке создания и использования
резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера
 в СП «Элэсун»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства  Российской Федерации «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного  характера» и в целях качественного решения задач по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «Элэсун» (приложение №1).

2. Председателю КЧС Арамхиеву А.Б. подготовить предложения для финансирования данных мероприятий в бюджет района на 2012 год.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, находящимся на территории сельского поселения «Элэсун», своими приказами, в зависимости от наличия базы и местных условий, создать резервы материальных ресурсов для ликвидации последствий от чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах СП «Элэсун»

Глава сельского поселения

«Элэсун»                                                                  Арамхиев А.Б.

                                                                                                Приложение №1

 к Постановлению №40
 от 01 октября 2012 г.

                                                                         Порядок

создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в сельском поселении «Элэсун»
            1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства РФ «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации).

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.

3. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются:
местные резервы материальных ресурсов решениями органа местного самоуправления по представлению комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Сахули»
объектовые резервы материальных ресурсов решением руководителей предприятий, организаций и учреждений.

4. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за созданием, хранением и выполнением указанных резервов устанавливаются создавшим их органом.

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций размещаются на объектах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

6. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

7. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет:

средств местных бюджетов – местные резервы материальных ресурсов;

собственных средств предприятий, организаций и учреждений – объектовые резервы материальных ресурсов.

8. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности района осуществляет методическое руководство за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.